令和６年度　就学援助申請書 〔兼 委任状・同意書〕　    　　　　　 （この太枠内にご記入ください）

小松島市教育委員会　殿

     　   ↑ 平日の昼間（8：30から17：15の間）につながる番号をご記入ください。

フリガナ
氏　名

↑
・必ず、上にご記入いただいた申請者（保護者）名義の口座をご指定ください。
　ほかの方名義の口座には振込できません。

② 申請理由 （特別な事情のある場合のみご記入ください） 　◆ ご提出前にもう一度お確かめください。

　 原則、同じ住所にお住まいの19歳以上の方全員の、前年の総所得額により審査を行いますが、 　　 □  前年（令和５年）の所得の申告はお済みですか？

　 特別な事情（主たる生計者の病気、失業等により、前年と比べて所得額が著しく減少する 等）の 19歳以上の方は、仕事をしていない方、学生の方も含め

　 ある場合は以下にご記入ください。 全員申告が必要です。

　※証明書類（医師の診断書、雇用保険受給資格者証 等）のコピーをこの申請書に添付してください。

　　 □  必要書類は添付されていますか？

・市外に住所を有する方 … 住民票

　　 ・特別な事情のある方 … 証明書類（左記②参照）

学校長確認欄

受付　　令和　　　年　　　月　　　日　　  　新規 ／ 継続

住　 所　就学援助を受けたいので､関係書類を添えて申請します。世帯構成及び所得状況について、市教育

委員会が調査することに同意します。受給方法を学校長委任払で希望した場合は、就学援助費の請 申請者（保護者）氏名
求、受領、返納に関する一切の権限を学校長に委任します。直接口座振込を希望していても、学校

諸費等に未納があった場合は、学校長委任払に変更することに同意します。
電話番号　　　　　　　　－　　　　　　　　　－

　　　令和　　　年　　　月　　　日

　　↓ 住民票の世帯を分けていても、同じ住所にお住まいの方は全員ご記入ください。

　　　 また、単身赴任等により同居していなくても実質上同一生計の方は記入してください。

学校名 学年

③ 希望する受給方法 （必ず、アかイのどちらかに◯をつけてください）

世帯主
 T・S

H・R
　 ・　 ・

該当児

に ◯

世帯主から

見た続柄
生年月日 年齢

　ア　学校長委任払

・・・。学校長に援助費の請求、受領、返納の処理を委任する方法
 T・S

H・R
　 ・　 ・ 　 　　　　　     　  小・中

　イ　直接口座振込

・・・・申請者（保護者）名義の口座に直接振り込む方法
 T・S

H・R
　 ・　 ・ 　　　　　     　  小・中

　　　　　     　  小・中

 T・S

H・R
　 ・　 ・ 　　　　　     　  小・中

 T・S

H・R
　 ・　 ・

振

込

先

口

座

　　　　　　　　　　　　　　　　銀行　　　　　　　　　　　　　支店

口座名義人氏名

（カタカナで記入）

口座番号

（左詰で記入）

普

通

 T・S

H・R
　 ・　 ・ 　　　　　     　  小・中

　教育委員会記入欄　　　令和　　年　　月　　日付で就学援助を　　□ 認定する       　□ 認定しない

 T・S

H・R
　 ・　 ・ 　　　　　     　  小・中

①

世

帯

構

成

（

全

員

を

記

入

）